令和 8 年 1月 24 日

ご利用者さま各位

医療法人社団 東邦鎌谷病院
病院長 金井 英樹

オプション検査価格改定のお知らせ

 平素より当院の人間ドック・健康診断をご利用いただき、誠にありがとうございます。
昨今、医療資材・光熱費・感染対策関連費用などの高騰が続いており、当院ではこれまで経費削減や業務
効率化により価格維持に努めてまいりました。
しかしながら、依然としてコスト上昇の影響が大きく、現行の価格維持をすることが難しい状況となって
おります。

 つきましては、誠に心苦しいお知らせではございますが、来年度より一部オプション検査の価格改定を
させていただくこととなりました。
ご利用の皆さまにはご負担をおかけすることとなり大変申し訳ございませんが、何卒ご理解賜りますよう
お願い申し上げます。
なお、健康保険組合や自治体などの補助制度をご利用の場合、契約内容によりご自身のご負担額が異なる
ことがございますので、あらかじめご留意くださいますようお願い申し上げます。

記
 改定日

2026 年 4 月 1 日（水）受診より

 価格改定・内容変更一覧 ※すべて税込価格                    (税込)
 改定前

(2026 年 3月 31 日実施まで)
改定後

(2026 年 4月 1 日実施より)

大腸 CT 検査 18,000円 18,700円

心臓 MRI 検査 19,000円 19,800円

無痛 MRI 乳がん検診
(ドゥイブスサーチ)

20,000円 20,900円

骨粗鬆症検査
骨密度測定 2,200 円 3,300 円
骨密度測定＋骨質検査 — 4,620 円

以上